



INVENTARIO No. 18, DE LA EMPRESA MUNICIPAL RURAL DE ELECTRICIDAD, - EMRE, DEL MUNICIPIO DE IXCAN, DEL DEPARTAMENTO DE EL QUICHE, PRACTICADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015.

ACTIVO CORRIENTE:

BANCOS

Cuenta de Ahorros No. 3040078140, Banco de Desarrollo Rural, S.A. BANRURAL, S.A. A nombre de CUT EMRE	Q	1,264,458.01		
Cuenta de Ahorros No. 4-033-13134-7, Banco de Desarrollo Rural, S.A. BANRURAL, S.A. A nombre de Fideicomiso EMRE/INDE	<u>Q</u>	<u>716,686.61</u>	Q	1,981,144.62

IVA POR COBRAR

Q -

CLIENTES

Por venta de contadores 120v. Monofásicos, de sobreponer, en Xalbal.	<u>Q</u>	<u>3,250.00</u>	Q	3,250.00
--	----------	-----------------	---	----------

ACTIVO NO CORRIENTE:

1231- PROPIEDAD Y PLANTA DE OPERACIÓN

01- EDIFICIOS E INSTALACIONES

EDIFICIOS:

1	Casa de máquinas en zona 1, (Cantabal), Ixcàn, El Quiché.	Q	85,000.00		
1	Casa de máquinas en Comunidad San Jose la 20, Ixcàn	Q	50,000.00		
1	Casa de máquinas en Comunidad La muñeca, Ixcàn.	Q	50,000.00		
1	Edificio EMRE Zona 1 Ixcàn	<u>Q</u>	<u>500,000.00</u>	Q	685,000.00
	Puertas, Ventanas y Balcones	Q	30,710.14		
	Jardinizacion Edificio EMRE	Q	26,629.42		
	Estacionamiento Vehiculos EMRE	Q	272,042.78		
	Muro Perimetral Edificio EMRE	Q	104,942.21		
	Parque Infantil edificio EMRE	Q	48,742.00		
	Construccion 2da fase Muro Perimetral Edificio EMRE	Q	56,364.00		
	Construccion Perimetral 2do Nivel Edificio EMRE	Q	224,522.83		
	Construccion Edificio para Dormitorios personal EMRE	Q	82,324.52		
	Ampliacion Edificio EMRE	Q	175,185.02		
	Ampliacion Parque Infantil predio EMRE	<u>Q</u>	<u>33,030.00</u>	Q	1,054,492.92
				Q	1,739,492.92

1232-MAQUINARIA Y EQUIPO

03- DE OFICINA Y MUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

1	Cisterna con capacidad de tres mil (3,000) galones. (1999)*	Q	5,000.00		
	VAN	<u>Q</u>	<u>5,000.00</u>	Q	<u>3,723,887.54</u>

VIENEN	→	Q	5,000.00	Q	3,723,887.54
1 Bomba manual para el despacho de bombustible diesel. (1999)*		Q	1,453.03		
1 Teléfono Celular marca NOKIA, color negro (2000)*		Q	500.00		
1 Antena para telefono celular (2000)*		Q	113.64		
1 Máquina de Escribir, marca Olivetti, linea 98S, serie No. 1307370, color gris. (2001)*		Q	2,169.00		
1 Calculadora impresora marca Casio, No. 5096716, modelo DR-120LB (2001)*		Q	608.18		
1 Bomba electrica para el despacho de combustible, 12 voltios. (2001)*		Q	3,125.00		
1 Marcador para control de galonaje de combustible (2001)*		Q	892.85		
1 G. P. S. 315, con cable/Lighter y Datasend CD-room America (2001)*		Q	3,504.46		
1 Teodolito TM20ES, serie No. 06820, con tripode y estatal de 5 Mts. (2001)*		Q	16,025.35		
1 Cisterna con capacidad de tres mil (3,000) galones. (2002)		Q	4,464.28		
1 Ventiladores de cielo 137 O.K. Color blanco Q.211.61 c/u (2002)		Q	211.61		
1 Ventiladores de cielo 137 O.K. Color blanco Q.211.61 c/u (2002)		Q	211.61		
1 Sillas secretariales, color negro. Valor c/u Q 312.50 (2002)		Q	312.50		
1 Sillas secretariales, color negro. Valor c/u Q 312.50 (2002)		Q	312.50		
1 Planta de Fax, FX2500 , Mod. SUN4020C, color negro (2002)		Q	2,321.43		
1 Fax Panasonic, Mod. KXFP155, serie 1FARA 003950, color blanco (2002)		Q	1,250.00		
1 Mica de dos toneladas (2002)		Q	3,778.57		
1 Taladro (barreno) peso 1/2 `` PSB750-2RE (2002)		Q	1,204.01		
1 Escritorio especial de madera y metal de plataforma color cafes (2003)		Q	669.64		
1 silla ejecutiva color negro (2003)		Q	571.43		
1 Sillas de espera color cafe por valor de Q 334.82 c/u (2003)		Q	334.82		
1 Sillas de espera color cafe por valor de Q 334.82 c/u (2003)		Q	334.82		
1 Papelera de tres espacios (2003)		Q	66.97		
1 Enfriador General Electric modelo 6XCF05D (2003)		Q	1,294.64		
1 Archivo de madera, color natural, de tres compartimientos forma horizontal (2004)		Q	777.78		
1 Escalera de Metal (2006)		Q	714.29		
1 sillas secretariales, color negro. Valor c/u Q 300.00 (2007)		Q	267.86		
1 sillas secretariales, color negro. Valor c/u Q 300.00 (2007)		Q	267.86		
1 Archivo de madera, color natural, de tres niveles puertas de vidrio (2007)		Q	803.56		
1 mesa ejecutiva de madera con rodos de color natural (2007)		Q	245.54		
1 Estantes de Madera para bodega EMRE (2,008)		Q	1,383.93		
1 Estantes de Madera para bodega EMRE (2,008)		Q	1,383.93		
1 Estanterias de Madera cenisero barnizado (2,008)		Q	1,071.43		
1 Estanterias de Madera cenisero barnizado (2,008)		Q	1,071.43		
1 Escritorios ERGO Line de 1,50 * 1,50 mts BLACK FORES (2008)		Q	1,687.50		
1 Escritorios ERGO Line de 1,50 * 1,50 mts BLACK FORES (2008)		Q	1,687.50		
1 Archivo ERGO CT2205-A 15 (2008)		Q	401.79		
1 sillas secretariales, color negro. Valor c/u Q 267.86 (2008)		Q	267.86		
1 sillas secretariales, color negro. Valor c/u Q 267.85 (2008)		Q	267.86		
1 Sillas de Espera Venecia, color negro. Valor c/u Q 669,65 (2008)		Q	334.83		
1 Sillas de Espera Venecia, color negro. Valor c/u Q 669,65 (2008)		Q	334.82		
1 Sillas de Espera Venecia, color negro. Valor c/u Q 669,65 (2008)		Q	334.82		
1 Sillas de Espera Venecia, color negro. Valor c/u Q 669,65 (2008)		Q	334.82		
1 silla secretarial con brazo color negro (2008)		Q	352.67		
1 Dispensador de agua Singer LB-LWB0,5 color Blanco (2008)		Q	803.57		
1 Mueble Tipo Credenza de 0,80 * 0,40 Mts. Cherry Negro (2008)		Q	705.36		
1 Camara de fotografia digital (2009)		Q	999.10		
1 Camara de fotografia digital (2009)		Q	999.11		
VAN	→	Q	68,229.56	Q	3,723,887.54

VIENEN		→	Q	68,229.56	Q	3,723,887.54
1	Mesa tipo estante de madera (2009)		Q	339.28		
1	Escritorio de 2.30 x 1.80 Mtros. (2009)		Q	2,232.14		
1	Mueble Tipo Credenza de 1.70x0.40 Mts. (2009)		Q	1,339.28		
1	Archivo diagonal Librera de 1 x 0.40 x 1.85 Mts. (2009)		Q	892.86		
1	Archivo diagonal Librera de 1 x 0.40 x 1.85 Mts. (2009)		Q	892.86		
1	Video camara Digital dsco duro (2009)		Q	5,713.39		
4	Radiotran GXT-900VP4 color negro (2009)	Q	709.82	Q	2,839.28	
6	Escritorios pequeños de madera (2010.) (Of-Int.)		Q	1,950.00		
6	Sillas secretariales (2010) (Of-Int.)		Q	1,650.00		
1	Escritorio de madera (2010) (Of-Int.)		Q	435.00		
1	Telefono Fax panasonic serie DBWA036429 (2010)		Q	1,582.50		
1	Telefono Fax panasonic serie 6FAWA004206 (2010) (Of-Int.)		Q	1,582.50		
1	Silla mallada Ejecutiva (2010)		Q	1,550.00		
2	Mesas de madera (2010) (Of-Int.)		Q	900.00		
1	Mesa pequeña (2010)		Q	300.00		
2	Sillas secretariales con respaldo (2010)		Q	760.00		
1	Fotocopiadora Samsung SCX46237 color negro (2010)		Q	1,850.00		
1	Archivador de madera (2011)		Q	850.00		
1	Silla secretarial con brazo color negro (2011)		Q	475.00		
1	Silla secretarial con brazo color negro (2011)		Q	475.00		
1	Camara de fotografía digital Fujifilm (2011)		Q	1,200.00		
1	Mueble de madera de 67" x 58" x 28" con gavetas (para tesoreria), (2012)		Q	7,500.00		
1	Gabinete para cocina con gavetas y puertas		Q	1,500.00		
1	Closet de 98" x 89" x 20" (para ofi de presupuesto)		Q	4,000.00		
1	Escritorio Turin 1.20 x 1.50 gavetas al lado derecho.		Q	2,150.00		
1	Escritorio Turin 1.20 x 1.50 gavetas al lado izquierdo.		Q	2,150.00		
2	Escritorios Turin 1.50 x 1.50 gavetas al lado izquierdo.		Q	4,300.00		
2	Escritorios Turin 1.50 x 1.50 gavetas al lado derecho.		Q	4,300.00		
1	Escritorio Peningular de 1.80 x 1.80 x 0.60 (sala de Juntas)		Q	2,350.00		
1	Bateria de Concha Plastica y sillas color azul.		Q	1,750.00		
7	Sillas de espera concha plastica color azul.		Q	3,325.00		
1	Mesa de 2 partes de madera de lagarto (para la sala de Juntas)		Q	2,500.00		
17	Sillas Ejecutivas color azul con brazos. c/u Q 975.00		Q	16,575.00		
2	Sillas de cajero color azul c/u Q 1150.00.		Q	2,300.00		
2	Bancos de madera c/u Q 237.50		Q	475.00		
1	Mueble pequeño para el refrigerador		Q	550.00		
1	Marco con espejo de madera		Q	275.00		
1	Mueble con rodos para la sala de juntas		Q	850.00		
2	Muebles para los baños c/u 350.00		Q	700.00		
1	Planta Telefonica M/ Panasonic KX TES824, Cap/Max 8 lineas 24 extensiones		Q	6,804.00		
1	Tarjeta de identificacion de llamadas con cap de identif 3 lineas C/U		Q	1,461.60		
1	Telefono Multimedia Panasonic modelo KX-T7730		Q	1,130.76		
1	UPS 750 VA marca forsa, respaldo de bacteria 4 horas.		Q	854.00		
9	Telefono Multimedia Panasonic modelo KX-T5500 p/extensiones a Q181.44 c/u		Q	1,632.96		
1	Mueble de Madera de 6 compartimientos para oficina de Contabilidad 2014		Q	850.00		
1	Mueble de Madera de 4 compartimientos color natural para oficina de Contabilidad 2014		Q	660.00		
11	Camas de madera de cahoba Imperiales		Q	8,250.00		
1	Ropero 1.50 * 75 2015		Q	790.00		
5	Mesas de madera 1.65*50*75		Q	1,800.00		
1	Mesas de madera 1.65*50*75		Q	350.00		
VAN		→	Q	180,171.97	Q	3,723,887.54

VIENEN	→	Q	180,171.97	Q	3,723,887.54
4	Mesa de madera 1.20*40*40	Q	1,150.00		
11	Bancos de madera	Q	330.00		
2	Mesas 70*40*40	Q	475.00		
12	Sillas de espera concha plastica color azul.	Q	5,700.00		
4	Escritorios en L de 1.50 * 1.50	Q	10,000.00		
1	Juego de sala Atlanta color verde obscuro	Q	1,970.00		
1	Mesa para sala color café	Q	555.00		
6	Sillas Secretariales en tela	Q	3,300.00		
2	Escritorios en L	Q	5,000.00		
2	Sillas Semiejecutivas	Q	2,600.00		
6	Escritorios Secretariales de 3 gabetas	Q	7,200.00		
2	Escritorios en L de 1.50 * 1.50	Q	5,000.00		
3	Sillas Secretariales	Q	1,875.00		
1	Escritorio de informacion	Q	1,050.00		
5	Estanterías Simonforte Azul Naranja 4 niveles	Q	9,671.00		
20	Estanterías Advantage Azul-Galv 5	Q	10,886.00		
2	Mueble JH de vidrio y espejo	Q	1,998.00		
5	Roperos de Madera 1.50 * 1.70	Q	6,750.00		
2	Muebles JH 8051 de vidrio con espejo	Q	2,400.00		
1	Mueble JH 874 de vidrio con espejo	Q	999.00	Q	259,080.97
EQUIPO DE COMPUTO:					
1	Red, Instalacion y configuracion del Programa EMRE (2000)*	Q	909.09		
1	UPS, marca signal, color negro No. 0419789, modelo Desire 500. (2000)*	Q	863.63		
1	Impresora marca EPSON LX-300 (2000)*	Q	2,187.00		
1	Juego de Bocinas color beige, (2000)*	Q	95.00		
1	CD-ROOM, para incorporarlo a computadora marca KELIX (2000)*	Q	450.00		
1	monitor AST, Premiun 32 Ram, con filtro de vidrio (2000)*	Q	3,481.82		
1	Impresora marca EPSON LX-300 (2002)*	Q	1,629.47		
1	Impresora marca EPSON STYLUS (2002)*	Q	491.07		
1	monitor samsung 15" mod. AQ15VSPN-XBM. (2002)*	Q	1,517.86		
1	Computadora PC Intel.128MB, disco duro de 40GB incluye: teclado, y monitor (2002)*	Q	6,241.07		
1	Impresora marca EPSON FX1180 (2003)	Q	3,799.11		
1	Impresora - scanner - copiadora HP PSC 1410 (2005)	Q	1,160.71		
1	Impresora marca EPSON LX300+ (2006)	Q	1,598.21		
1	Compu incluye 2 discos duros, Quemadora DVD, Monitor LCD17" sansung.(06)	Q	7,965.18		
1	UPS, marca tripp-Little, 750va, color negro (2007)	Q	727.68		
1	Impresora Canon Pixma ip1800, color negro (2007)	Q	392.86		
1	Impresora EPSON FX-2190 color Gris (2,008)	Q	3,772.32		
1	Computadora Portatil A 215 Modelo SP 6806 (2008)	Q	6,584.82		
1	Impresora canon IP 2,500 color gris (2008)	Q	455.36		
1	Impresora Samsung SCX4300 (2008)	Q	1,271.43		
1	Impresora Epson LX300+ (2009)	Q	1,741.07		
1	Minicomputadora portatil Marca HACER (2009) Robada	Q	3,794.64		
1	Monitor Samsung 733 w de 17" (2009)	Q	1,227.68		
1	Monitor LCD 15" HACER (2009)	Q	1,160.72		
2	Impresoras Canon IP 1900 (2010)	Q	700.00		
1	CPU Dual Core 2,7 Gh 2, 1 Gb. Ram, quemador de DVD, color negro (2010)	Q	3,500.00		
1	Copiadora Impresora marca Konica Minolta Modelo BH 160 (2010)	Q	7,800.00		
VAN	→	Q	65,517.80	Q	3,982,968.51

VIENEN	→	Q	65,517.80	Q	3,982,968.51
2	CPU Compaq, procesador Pentium 4512 RAM 20 GB,CD Rom, incluye: cables, teclado y mouse (2010)	Q	2,900.00		
1	Proyector Beng Mp515 2500 Amperios Ansi (2010)	Q	5,100.00		
6	Monitores de 17 LG (2010)	Q	7,800.00		
3	UPS de 500 VAFORZA (2010)	Q	1,125.00		
1	Switch de 8 puertos	Q	275.00		
2	Televisores LCD 32" Modelo LN32B360 Serie AZ A43CXZ 30324 y AZ A42CXZ 300236 (2010)	Q	8,598.00		
2	Impresoras Canon IP 2700 (2010)	Q	880.00		
1	Computadora color negro de 1 gg de ram 250gb disco duro quemador de DVD, 32462204 (2010)	Q	2,850.00		
1	impresora epson lx300+ii color blaco	Q	2,150.00		
1	Impresora Canon iP2700 (2011)	Q	310.00		
1	CPU intel Atom 1.8 Ght, disco duro 500 Gb 4 bb de Ram, clase ATX . (2012)	Q	2,500.00		
1	CPU intel Atom 1.8 Ght, disco duro 500 Gb 4 bb de Ram, clase ATX .	Q	2,500.00		
1	Computadora de escritorio Intel core i3 3.3ghz mothurboard ram 6 Gs. (2012)	Q	4,300.00		
2	Computadoras de escritorio Intel celeron 1.8 mothurboard 2 Gs c/u Q 3150.00	Q	6,300.00		
3	UPS Omega 800 VA. c/u Q 450.00	Q	1,350.00		
1	impresora canon iP2700	Q	320.00		
1	Impresora Epson LX300+	Q	2,124.00		
1	Impresora IP2700	Q	340.00		
2	Recolectores Unitech handheld 2.5Mb s/lase	Q	6,740.00		
8	Camaras Autech 2IRy DUR 8ch c/u Q 712.50	Q	5,700.00		
1	Computadora Tablet Samsung T210	Q	1,699.00		
2	Computadoras portatiles Dell Core i3, 4 Gb color negro 2014.	Q	10,600.00		
1	Impresora EPSON LX-350 para tesoreria 2014	Q	1,900.00		
1	Computadora de escritorio core i5 4GD de ram color negro. (2014)	Q	5,945.00		
1	Computadora de Escritorio intel core i7 4790 de 3.6gh3 16 GB 2 MD de 500GB color negro	Q	7,200.00		
1	Impresora EPSON L555 color negro	Q	2,695.00		
2	Impresoras Moviles 4" Bixel BT/USB, S/N 13080001 Y 13080002	Q	7,990.00		
1	Lector UNITECH laser /usb	Q	965.00		
1	Impresora Epson L355 color negro	Q	2,489.00		
1	DVR 16 CH Tecvision	Q	3,000.00		
2	Microfonos de CCTV	Q	1,200.00		
2	Impresoras Moviles 4" Bixel BT/USB S/N 13080004 Y 13080005	Q	7,990.00		
2	Tablet HUAWEI de 7", androy 4.3, color Blanco	Q	2,798.00		
1	Tablet HUAWEI de 7", androy 4.4, color Blanco	Q	1,699.00	Q	187,849.80
05- EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO					
EQUIPO PARA COMUNICACIONES					
1	Radios de comunicaciòn LAH34RDC9AA1-RADIOS Series. 422hby9271, Incluye: bateria, clip, antena, cargador. 2001	Q	2,008.93		
1	Radios de comunicaciòn LAH34RDC9AA1-RADIOS Series.422HBY9272 , Incluye: bateria, clip, antena, cargador. 2001	Q	2,008.93		
1	Radios de comunicaciòn LAH34RDC9AA1-RADIOS Series.422HCJG668 , Incluye: bateria, clip, antena, cargador. 2001	Q	2,008.93		
1	FAX Marca Panasonic Mod, KY-FT77LA-B color negro (2002)	Q	1,178.57	Q	7,205.36
06- EQUIPO DE TRANSPORTE					
1	Carreton, con tanque de 500 galones de capacidad. (2000)	Q	3,300.00		
VAN	→	Q	3,300.00	Q	4,178,023.67

VIENEN → Q 3,300.00 Q 4,178,023.67

1	Vehiulo Mod.1988. Marca ISUZU, TIPO PICK-UP Serie, JAACR11-EXJ7509006, color celeste policromado con dos puertas, Placa.P-449970 de gasolina No.de chasis JAAJ7209006 (2002)	Q	30,000.00		
1	Motocicleta color Verde RX125 (2002) ROBADA	Q	10,705.36		
1	Motocicletas marca SUZUKI, serie sport chasis AX 100 P/reservas, Motor AX 100, Modelo 2006, Color gris, Azul y Negro (2005) C/U	Q	5,178.57	5,178.57	
1	Motocicletas marca SUZUKI, serie sport chasis AX 100 P/reservas, Motor AX 100, Modelo 2006, Color gris, Azul y Negro (2005) C/U	Q	5,178.57		
1	Moto color azul negro cromo marca Suzuki, modelo 2009, Chasis LC6PAGA 1290800612 (2008) C/U Q 5,088.39	Q	5,088.39		
1	Moto color azul negro cromo marca Suzuki, modelo 2009, Chasis LC6PAGA 1290800660 (2008) C/U Q 5,088.39	Q	5,088.39		
1	Vehiculo Tipo Camion doble Cabina color blanco con franjas multicolor Modelo 2008 JX1043DSL2 serie NKR Chasis LETAFCG228HNO3357 Motor 7A086432 (2009)	Q	109,441.96		
1	Camion Grua Ford F750. Modelo 2000, Placa No. Co 515BLF, Color blanco con franjas rojas, chasis No. 3FDXX75R6YNA29534 (2009)	Q	59,940.99		
1	Motocicleta color rojo, marca JIALING, linea JH125L Mod. 2010 Chasis LAAAJKJG 7A0001493	Q	10,000.00		
1	Motocicleta color rojo, marca JIALING, linea JH125L Mod. 2010 Chasis LAAAJKJG 7A0001944	Q	10,000.00		
1	Pick-Up marca Toyota, Modelo 2014, color Gris Azulado Oscuro, linea HI LUX.	Q	223,180.00		
1	Moto Cargo Yumbo	Q	18,949.00		
1	Camion Perforador FORD M1998 Serie 1FDXF80E1WVA22779 Color Amarillo	Q	126,865.43		
1	Camion Grua Marca Internacional color Blanco, VIN 1HTSCABN1YH263029	Q	211,332.84		
1	Vehiculo Tipo Camion Marca Kia color blanco modelo 2016	Q	122,000.00		
1	Motocicleta GN 125, Marca SUZUKI, motor 157FMI-3*E2D22303*	Q	11,560.00		
1	Motocicleta GN 125, Marca SUZUKI, motor 157FMI-3*E2D22933*	Q	11,560.00		
1	Motocicleta GN 125, Marca SUZUKI, motor 157FMI-3*E2D22738*	Q	11,560.00	Q	990,929.50

**1237- OTROS ACTIVOS FIJOS
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO**

1	Hidrolabadora 5.008 cod. RE-800RM (2002)	Q	2,014.00		
1	Detector de Voltaje (2005)	Q	2,142.85		
1	Analizador portatil CBM-BOM-EIII-2V-RS232 (2009)	Q	26,189.29		
1	GPS MAP60C SX (2009)	Q	3,214.28		
1	Pinza Amperimetrica PL-23+ Pertiga de 400A/36Kv (2010)	Q	25,290.00		
1	Analizador portatil CBM-BOM-EIII-2V-RS232, Incluye pinza 100 y 500 A. (2010)	Q	20,500.00		
1	Motosierra marca stihl mod. MS 38 serie 362964763 (2010)	Q	4,900.00		
6	Cinturones importados de 32" de 42" diametro Q 1475.00 c/u (2010)	Q	8,850.00		
1	Hidrolabadora marce Shith Re 142 (2010)	Q	6,800.00		
1	Soldadora Linconln ACDC 225 (2010)	Q	6,000.00		
1	Pulidora truper profesional (2011)	Q	1,100.00		
1	Sistema de aire acondicionado tipo minisplit cap 3 toneladas, marca godman	Q	19,000.00		
1	Sistema de aire acondicionado tipo split capacidad 5 toneladas, marca godman	Q	45,000.00		
2	GPS con mapa base ETREX 10 c/u 1400.00	Q	2,800.00		
1	General Electric frigobar TA04	Q	1,557.00		
2	Frigidaire dispensador de agua FQQ153MBIW c/u Q 1254.00	Q	2,508.00		
1	Horno Panasonic NN-ST651W	Q	965.00		

VAN → Q 178,830.42 Q 5,168,953.17

VIENEN				→	Q	178,830.42	Q	5,168,953.17
1	Licudadora OSTERIZER 4655				Q	754.00		
1	Cafetera Continental PS77951				Q	412.00		
1	Escalera de 8p				Q	980.00		
1	Combo de Luxsoond (2 bocinas, 1 amplificador, 1 microfono y 2 cables)				Q	3,300.00		
1	GPS alta sensibilidad con mapa base				Q	1,300.00		
1	Generador EB3000 marca HONDA				Q	6,255.00		
1	Sierra Circular Electrica Makite.				Q	1,500.00		
1	Corta Perno 30" Ridgid color rojo. (2013)				Q	1,290.00		
1	Perforadora BT45 marca STIHL				Q	4,095.00		
2	Barrenos y desarmador inalambrico de 14.4v VEL variable SKIL Q 412.75				Q	825.50		
1	Pinza CP-100 de 100 AMP				Q	2,700.00		
1	Set de Garruchas Triple, doble y 150" sogá 1/2" Polidacron				Q	3,029.29		
1	Pertiga Telescopica 20"				Q	2,638.66		
1	Horno de Microondas Whirlpool Modelo WMS07ZDTS				Q	720.00		
2	Camaras Digital BENQ Q 1055.00 c/u 2013				Q	2,110.00		
1	Escalera metalica inco de 5 pies. 2014.				Q	450.00		
1	Caiman Stanley 2014				Q	450.00		
1	Escalera de Metal de 24" 2014				Q	2,436.00		
1	Compresor de Aire de 50 lts 2014				Q	1,700.00		
1	Sistema de Purificacion de agua de Acero Inoxidable marca EXCELLO, 2014				Q	4,000.00		
2	Barrenos y desarmador inalambrico de 14.49 VEL variable SKIL Q 499.00				Q	998.00		
1	Camara Digital SAMSUNG color blanco				Q	1,300.00		
1	Prensa Stanley 8"				Q	1,450.00		
2	GPSMAP 64 Garmin Alta sensibilidad 4 GB				Q	6,000.00		
1	Analizador portatil Modelo CVM-BDM-EIII-2V-RS232				Q	20,500.00		
1	Barreno				Q	845.00		
1	Pulidora Bosch				Q	2,200.00		
1	Pulidora Bosch				Q	2,176.00		
1	Cierra Circular				Q	1,540.00		
2	Comelon Acero 1/4" a 3/8"				Q	1,606.16		
2	Comelon ACSR 2 a 3/0				Q	2,778.48		
1	Pertiga tipo Pistola 10.5" varilla externa.				Q	3,522.56		
2	Rotulos compuesto de letras tipo Block en plastico acrilico.				Q	17,634.50	Q	282,326.57
MAQUINARIA DE GENERACION								
2	Plantas elèctricas de 500 Kva, marca Cumins, color verde		Q	639,000.00	Q	1,278,000.00		
1	Planta elèctrica de 350 Kva, marca Cumins, color verde		Q	553,045.20	Q	553,045.20		
2	Plantas elèctricas de 275 Kva, marca Cumins, color verde		Q	393,290.00	Q	786,580.00		
1	Planta elèctrica de 150 Kva, marca Cumins, color verde		Q	259,800.00	Q	259,800.00	Q	2,877,425.20
RED Y ACCESORIOS								
En Ixcàn, zona 1, Existente:								
1	Subestaciòn Playa Grande,			Q	150,000.00			
3200	Metros lineales de alta tensiòn, 3 fases	Q	100.00	Q	320,000.00			
5440	Metros lineales de baja tensiòn,	Q	80.00	Q	435,200.00			
8	Transformadores de 25 Kva	Q	8,000.00	Q	64,000.00			
6	Transformadores de 15 Kva	Q	5,500.00	Q	33,000.00			
8	Transformadores de 10 Kva.	Q	3,000.00	Q	24,000.00			
55	Làmparas de mercurio	Q	400.00	Q	22,000.00	Q	1,048,200.00	
VAN				→	Q	1,048,200.00	Q	8,328,704.94

VIENEN → Q 1,048,200.00 Q 8,328,704.94

DONACIONES

3856 Medidores clase 200, forma S, de 240v Q 15,963.84 Q 15,963.84

En Ixcàn, zona 1, Ampliaciòn:

1	Acometida de planta elèctrica a subestaciòn		Q	55,000.00		
1	Subestaciòn		Q	65,000.00		
150	Metros lineales de alta tensiòn, 3 fases	Q	125.00	Q	18,750.00	
630	Metros lineales de alta tensiòn, 1 fase	Q	95.00	Q	59,850.00	
1390	Metros lineales de baja tensiòn	Q	98.00	Q	136,220.00	
2	Transformadores de 25 Kva	Q	15,150.00	Q	30,300.00	
3	Transformadores de 15 Kva	Q	12,300.00	Q	36,900.00	
600	Metros lineales de Alta tencion	Q	67.18	Q	40,309.42	
3	Transformadores de 25 Kva	Q	5,670.52	Q	17,011.56	
50	Lamparas completas de Mercurio 175w	Q	236.61	Q	11,830.50	
50	Lamparas completas de Mercurio 175w	Q	236.60	Q	11,830.00	
4	Transformadores de 25 Kva autoprottegidos	Q	4,910.71	Q	19,642.84	
1	Transformador de 10 Kva	Q	3,750.00	Q	3,750.00	
1	Transformadores de 25 Kva autoprottegido	Q	6,696.43	Q	6,696.43	
4	Transformadores de 25 Kva autoprottegido	Q	7,660.7143	Q	30,642.86	
50	Medidores 120v de sobre poner	Q	249.9628	Q	12,498.14	
3	Transformadores de 25 Kva autoprottegido	Q	7,660.7143	Q	22,982.14	
50	Medidores 120v de sobre poner	Q	249.9628	Q	12,498.14	
	Ampliaciòn Energia Elèctrica		Q	235,338.79		
	Ampliaciòn Energia Elèctrica		Q	40,500.00	Q	867,550.82

En Ixcàn, zona 2:

2000	Metros lineales de alta tensiòn, 3 fases	Q	125.00	Q	250,000.00	
910	Metros lineales de alta tensiòn, 1 fase	Q	95.00	Q	86,450.00	
5200	Metros lineales de baja tensiòn	Q	98.00	Q	509,600.00	
7	Transformadores de 25 Kva.	Q	15,150.00	Q	106,050.00	
700	Metros Lineales de Media Tencion	Q	9.17	Q	6,415.79	
1187	Metros Lineales de vaja tencion	Q	9.17	Q	10,879.34	Q 969,395.12

En Ixcàn, zona 3:

1800	Metros lineales de alta tensiòn, 3 fases	Q	125.00	Q	225,000.00	
3400	Metros lineales de baja tensiòn,	Q	98.00	Q	333,200.00	
7	Transformadores de 25 Kva.	Q	15,150.00	Q	106,050.00	
300	Metros lineales en vaja tencion	Q	9.17	Q	2,749.62	
2411	Metros lineales en vaja tencion	Q	9.17	Q	22,097.80	
1	Transformadores de 25 Kva.	Q	6,696.42	Q	6,696.42	Q 695,793.84

En Colonia la Florida zona 3

240	Metros lineales en vaja Tencion	Q	9.165408	Q	2,199.70	
960	Metros Lineales de Media Tencion	Q	9.165408	Q	8,798.79	
880	Metros Lineales de Media Tencion	Q	9.165408	Q	8,065.56	Q 19,064.05

En Ixcàn, zona 4:

890	Metros lineales de alta tensiòn, 1 fase	Q	95.00	Q	84,550.00	
1170	Metros lineales de baja tensiòn.	Q	98.00	Q	114,660.00	
2	Transformadores de 25 Kva.	Q	15,150.00	Q	30,300.00	Q 229,510.00

VAN → Q 3,845,477.67 Q 8,328,704.94

VIENEN → Q 3,845,477.67 Q 8,328,704.94

Ampliacion

Red de distribucion de Energia Electrica. Q 43,050.00 Q 43,050.00

En colonia la Reforma, zona 4

1370 Metros lineales en vaja tencion Q 9,165.408 Q 12,556.61
 2400 Metros Lineales de Media Tencion Q 9,165.408 Q 21,996.98
 1 Transformador de 25 Kva. Q 6,696.43 Q 6,696.43 Q 41,250.02

AMPLIACION:

Interconexion de Energia Electrica colonia la Florida Q 112,787.08
 Ampleacion Energia Electrica Q 88,793.75 Q 211,580.83

En Ixcàn, zona 5:

970 Metros Lineales de Media Tencion Q 9,165.408 Q 8,890.45
 4902 Metros lineales en vaja tencion Q 9,165.408 Q 44,928.83
 1 Transformador de 25 Kva. Q 6,696.43 Q 6,696.43 Q 60,515.71

AMPLIACION:

Energia Electrica Q 5,600.00 Q 5,600.00

En Ixcàn, aldea Lorena:

3300 Metros lineales de alta tensiòn, 1 fase Q 95.00 Q 313,500.00
 2500 Metros lineales de baja tensiòn Q 98.00 Q 245,000.00
 3 Transformadores de 15 Kva. Q 12,300.00 Q 36,900.00 Q 595,400.00

Ampliaciones:

10 Lamparas de mercurio Q 597.00 Q 5,970.00 Q 5,970.00

En Ixcàn, aldea San Francisco:

2250 Metros lineales de alta tensiòn, 1 fase Q 95.00 Q 213,750.00
 2170 Metros lineales de baja tensiòn, Q 98.00 Q 212,660.00
 4 Transformadores de 15 Kva. Q 12,300.00 Q 49,200.00 Q 475,610.00

Ampliaciones:

10 Lamparas de mercurio Q 597.00 Q 5,970.00 Q 5,970.00

En Ixcàn, aldea San Pablo:

3270 Metros lineales de alta tensiòn, 1 fase Q 95.00 Q 310,650.00
 3800 Metros lineales de baja tensiòn Q 98.00 Q 372,400.00
 4 Transformadores de 25 Kva. Q 15,150.00 Q 60,600.00 Q 743,650.00

Ampliaciones:

13 Lamparas de Mercurio Q 597.00 Q 7,761.00
 Proyecto CEFA Y FICCI Q 155,920.00 Q 163,681.00

En Ixcàn, aldea San José la 20.

1 Protecciòn de Planta elèctrica Q 45,650.00
 1 Banco de Transformaciòn Q 110,190.00
 1 Subestaciòn, San Jose la 20 Q 97,325.00
 1 Acometida de planta elèctrica a subestaciòn Q 34,945.00

VAN → Q 288,110.00 Q 6,197,755.22 Q 8,328,704.94

VIENEN	→	Q	288,110.00	Q	6,197,755.22	Q	8,328,704.94
150	Metros lineales de alta tensiòn, 3 fases	Q	125.00	Q	18,750.00		
165	Metros lineales de alta tensiòn, 2 fases	Q	115.00	Q	18,975.00		
870	Metros lineales de alta tensiòn,1 fase	Q	95.00	Q	82,650.00		
3931	Metros lineales de baja tensiòn	Q	98.00	Q	385,238.00		
5	Transformadores de 25 Kva.	Q	15,150.00	Q	75,750.00		
1	Cambio de 13.2 a 34.5 Kva.			Q	63,962.73		
15	Làmparas de mercurio	Q	597.00	Q	8,955.00		
AMPLIACIONES:							
	Interconecion de Energia Electrica			Q	298,496.48		
	Ampliacion de Energia Electrica			Q	20,303.21	Q	1,261,190.42
En Ixcàn, aldea La Muñeca							
1	Protecciòn de planta elèctrica			Q	35,600.00		
1	Banco de Transformaciòn			Q	66,300.00		
1	Subestaciòn, La Muñeca			Q	87,600.00		
1	Acometida de planta elèctrica a subestaciòn			Q	23,200.00		
400	Metros lineales de alta tensiòn, 3 fases	Q	131.50	Q	52,600.00		
385	Metros lineales de alta tensiòn, 1 fase	Q	99.75	Q	38,403.75		
1700	Metros lineales de baja tensiòn	Q	98.00	Q	166,600.00		
3	Transformadores de 25 Kva.	Q	17,407.50	Q	52,222.50	Q	522,526.25
En Ixcàn, Aldea Nuevo Paraiso:							
2618	Metros lineales de alta tensiòn , 3 fases	Q	131.50	Q	344,267.00		
408	Metros lineales de alta tensiòn , 1 fase	Q	99.75	Q	40,698.00		
1800	Metros lineales de baja tensiòn	Q	98.00	Q	176,400.00		
3	Transformadores de 25 Kva.	Q	17,407.50	Q	52,222.50	Q	613,587.50
Acometidas:							
138	En aldea San Jose la 20, Ixcàn	Q	600.00	Q	82,800.00		
58	En aldea La Muñeca, Ixcàn	Q	600.00	Q	34,800.00		
53	En aldea Nuevo Paraiso, Ixcàn	Q	600.00	Q	31,800.00	Q	149,400.00
Ampliaciones:							
250	Mts. Lineales alta tensiòn 3 fases, Ixcàn	Q	125.00	Q	31,250.00		
350	Metros lineales de baja tensiòn, Ixcàn	Q	98.00	Q	34,300.00		
3	Transformadores de 15 Kva., Ixcàn	Q	12,300.00	Q	36,900.00	Q	102,450.00
En Ixcàn, Aldea Las Vegas (Donacion)							
	Introduccion de Energia Electrica			Q	79,996.70	Q	79,996.70
ACCESORIOS CON FONDOS EMRE:							
72	Làmparas de mercurio 220V., 175Wts. Con brazo de metal.	Q	330.15	Q	23,770.80	Q	23,770.80
En Ixcàn, Aldea Santa María Tzejá (Donacion)							
	Introduccion de Energia Electrica			Q	809,119.95	Q	809,119.95
En Ixcàn, San José la 20 - Santa María Tzejá (Donacion)							
	Red de transporte de Energia Electrica			Q	596,949.77	Q	596,949.77
VAN	→			Q	10,356,746.61	Q	8,328,704.94

VIENEN → Q 10,356,746.61 Q 8,328,704.94

En Ixcan, Santa María Tzejá - Sta. María Dolores (Donacion)

Red de transporte de Energia Electrica Q 315,498.77 Q 315,498.77

En Ixcan, Aldea Santa María Dolores (Donacion)

Introduccion de Energia Electrica Q 682,317.79 Q 682,317.79

En Ixcan, Zona 1, "LA CALZADA (Donacion)

Ampliación Red de Energia Electrica Q 512,000.00 Q 512,000.00

En Coban A.V: Aldea El Palmar

Ampliacion de 210mts de red MT y 550mts BT. Q 42,500.50

En Coban A.V: Aldea San Luis Vista Hermosa

Ampliacion de 345mts de red Q 19,995.50

En Coban A.V: Aldea San Francisco del Rio

Introduccion de Energia Electrica Q 88,905.00

En Coban A.V: Aldea Union Buena Vista

Construcción Redes y Líneas Eléctricas de Distribución Q 117,049.15 Q 268,450.15

En el Municipio de Ixcan.

Mantenimiento y Reparacion de Redes Electricas, en Media y Baja T. Q 60,784.20

Ampliaciones Varias de Redes Electricas Q 206,405.00

Ampliación Redes y Líneas Eléct de Distrib Área Rural y Urbana Q 467,675.60 Q 734,864.80 Q 12,869,878.12

SUB-TOTAL DEL ACTIVO → **Q 21,198,583.06**

(+) OTROS ACTIVOS

PERDIDA ACUMULADA

Pérdida en el año de 1999 Q 691,392.07
 Pérdida en el año de 2000 Q 1,812,523.69
 Pérdida en el año de 2001 Q 1,319,270.54
 Pérdida en el año de 2002 Q 1,543,604.24
 Pérdida en el año de 2003 Q 1,949,970.25
 Pérdida en el año de 2004 Q 1,588,536.19
 Pérdida en el año de 2005 Q 1,145,771.19
 Pérdida en el año de 2010 Q 1,870,896.41
 Pérdida en el año de 2012 Q - Q 11,921,964.58

(-) Ganancia en el año de 2006 Q 323,428.42
 Ganancia en el año de 2007 Q 119,875.77
 Ganancia en el año de 2008 Q 83,236.66
 Ganancia en el año de 2009 Q 649,672.37
 Ganancia en el año de 2011 Q 2,434,995.56
 Ganancia en el año de 2012 Q 359,120.43
 Ganancia en el año de 2013 Q 1,054,400.17

VAN → **Q 6,897,235.20**

VIENEN	→	Q	6,897,235.20	
Ganancia en el año de 2014		Q	2,036,017.94	
Ganancia en el año de 2015		Q	1,300,556.21	Q 3,560,661.05
SUMA DEL ACTIVO	→	Q	24,759,244.11	

PASIVO

OTRAS CUENTAS TRANSITORIAS:

Retencion 5% del ISR, a Planilla de Dietas	Q	-	
Retencion del (20% * 31%) I.S.R., facturas especiales	Q	-	
Retencion 12% del IVA., facturas especiales	Q	-	Q -

FIANZA

Fianza de fidelidad	Q	-	
---------------------	---	---	--

IVA POR PAGAR

Iva por pagar	Q	3.25	
---------------	---	------	--

CUOTA LABORAL IGSS.

Pendiente de pago de los descuentos de IGSS., del personal EMRE.	Q	-	
--	---	---	--

APORTE PATRONAL. IGSS., POR PAGAR

Pendiente de pago de la cuota patronal de IGSS., del personal EMRE.	Q	-	
---	---	---	--

ACREEDORES

Instalaciones Seguras	Q	300.00	Q 303.25
-----------------------	---	--------	----------

FIJO

PRESTAMOS OTORGADOS POR OTRAS MUNICIPALIDADES

Pendiente de cancelar, préstamo a la Municipalidad de Ixcán. Por subsidio de energía eléctrica a usuarios.	Q		Q 50,000.00
--	---	--	-------------

DIFERIDO:

DEP. ACUMULADA EDIFICIOS

Depreciacion durante seis meses de 1999	Q	7,125.00	
Depreciacion durante el año de 2000	Q	14,250.00	
Depreciacion durante el año de 2001	Q	14,250.00	
Depreciacion durante el año de 2002	Q	14,250.00	
Depreciacion durante el año de 2003	Q	14,250.00	
Depreciacion durante el año de 2004	Q	14,250.00	
Depreciacion durante el año de 2005	Q	14,250.00	Q 92,625.00

DEP. ACUMULADA MAQ. DE GENERACION:

Depreciacion durante seis meses de 1999	Q	287,742.52	
Depreciacion durante el año de 2000.	Q	575,485.04	
Depreciacion durante el año de 2001	Q	575,485.04	

VAN	→	Q	1,438,712.60	Q	92,625.00	Q	50,303.25
------------	---	---	--------------	---	-----------	---	-----------

VIENEN	→	Q	1,438,712.60	Q	92,625.00	Q	50,303.25
Depreciación durante el año de 2002		Q	575,485.04				
Depreciación durante el año de 2003		Q	575,485.04				
Depreciación durante el año de 2004		Q	<u>287,742.52</u>	Q	2,877,425.20		
DEP ACUMULADA RED Y ACCESORIOS:							
Depreciación durante seis meses de 1999		Q	557,857.68				
Depreciación durante el año de 2000		Q	1,118,092.43				
Depreciación durante el año de 2001.		Q	1,118,092.43				
Depreciación durante el año de 2002.		Q	1,118,092.43				
Depreciación durante el año de 2003.		Q	1,123,372.03				
Depreciación durante el año de 2004.		Q	1,123,824.53				
Depreciación durante el año de 2005.		Q	<u>1,123,824.53</u>	Q	7,283,156.06		
DEP. ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO:							
Depreciación durante seis meses de 1999		Q	645.30				
Depreciación durante el año de 2000		Q	1,290.61				
Depreciación durante el año de 2001		Q	3,057.29				
Depreciación durante el año de 2002.		Q	8,383.53				
Depreciación durante el año de 2003.		Q	5,028.42				
Depreciación durante el año de 2004.		Q	10,184.43				
Depreciación durante el año de 2005.		Q	<u>11,396.34</u>	Q	39,985.92		
DEP. ACUMULADA EQUIPO DE TRANSPORTE:							
Depreciación durante 11 meses de 2000.		Q	550.00				
Depreciación durante el año de 2001.		Q	660.00				
Depreciación durante el año de 2002.		Q	783.18				
Depreciación durante el año de 2003.		Q	2,801.07				
Depreciación durante el año de 2004.		Q	14,801.07				
Depreciación durante el año de 2005.		Q	<u>8,801.07</u>	Q	28,396.39		
DEP. ACUMULADA EQUIPO DE COMPUTO:							
Depreciación durante el año de 2001.		Q	2,032.49				
Depreciación durante el año de 2002.		Q	5,418.63				
Depreciación durante el año de 2003.		Q	5,443.46				
Depreciación durante el año de 2004.		Q	2,923.22				
Depreciación durante el año de 2005.		Q	<u>4,581.08</u>	Q	20,398.88		
DEP.ACUM.EQUIPO PARA COMUNICACIONES							
Depreciación durante 6 meses de 2002		Q	630.30				
Depreciación durante el año de 2003.		Q	688.97				
Depreciación durante el año de 2004.		Q	1,801.34				
Depreciación durante el año de 2005.		Q	<u>1,801.34</u>	Q	4,921.95		
DEP. ACUM. OTRAS MAQUINARIA Y EQUIPO:							
Depreciación durante 6 meses de 2002.		Q	215.19				
Depreciación durante el año de 2003.		Q	201.40				
Depreciación durante el año de 2004.		Q	402.80				
Depreciación durante el año de 2005.		Q	<u>402.80</u>	Q	1,222.19		
VAN	→	Q		Q	10,348,131.59	Q	50,303.25

VIENEN → Q 10,348,131.59 Q 50,303.25

RESERVA PARA CUENTAS INCOBRABLES:

Sobre Clientes, venta contadores en 2003 Q 97.50 Q 97.50 Q 10,348,229.09

SUMA DEL PASIVO → **Q 10,398,532.34**

CAPITAL CONTABLE:

Capital Contable, EMRE. Q 14,360,711.77

SUMA IGUAL AL ACTIVO. → **Q 24,759,244.11**

RESUMEN :

FIDEICOMISO EMRE/INDE	Q	716,686.61	
CUENTA UNICA DE TESORERIA EMRE	Q	1,264,458.01	
CLIENTES	Q	3,250.00	
MOBILIARIO Y EQUIPO	Q	259,080.97	
EQUIPO DE COMPUTO	Q	187,849.80	
EDIFICIOS	Q	685,000.00	
MAQUINARIA DE GENERACION	Q	2,877,425.20	
RED Y ACCESORIOS	Q	12,869,878.12	
EQUIPO DE TRANSPORTE	Q	990,929.50	
EQUIPO PARA COMUNICACIONES	Q	7,205.36	
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO	Q	282,326.57	
PERDIDA ACUMULADA	Q	3,560,661.05	
PUERTAS, VENTANAS Y BALCONES EDIFICIO EMRE	Q	30,710.14	
JARDINIZACION EDIFICIO EMRE	Q	26,629.42	
ESTACIONAMIENTO VEHICULOS EMRE	Q	272,042.78	
MURO PERIMETRAL EDIFICIO EMRE	Q	104,942.21	
PARQUE INFANTIL EDIFICIO EMRE	Q	48,742.00	
CONSTRUCCION 2DA FASE MURO PERIMETRAL EDIFICIO EMRE	Q	56,364.00	
CONSTRUCCION PERIMETRAL 2DO NIVEL EDIFICIO EMRE	Q	224,522.83	
CONSTRUCCION EDIFICIO PARA DORMITORIOS PERSONAL EMRE	Q	82,324.52	
AMPLIACION EDIFICIO EMRE	Q	175,185.02	
AMPLIACION PARQUE INFANTIL PREDIO EMRE	Q	33,030.00	
IVA POR PAGAR	Q		3.25
OTRAS CUENTAS TRANSITORIAS	Q		-
APORTE PATRONAL IGSS. POR PAGAR	Q		-
CUOTA LABORAL IGSS	Q		-
FIANZA DE FIDELIDAD	Q		-
ACREEDORES	Q		300.00
PRESTAMOS OTORGADOS POR OTRAS MUNICIPALIDADES	Q		50,000.00
DEP. ACUMULADA EDIFICIOS	Q		92,625.00
DEP. ACUMULADA MAQUINARIA DE GENERACION	Q		2,877,425.20
DEP. ACUMULADA RED Y ACCESORIOS	Q		7,283,156.06
DEP. ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO	Q		39,985.92
DEP. ACUMULADA EQUIPO DE TRANSPORTE	Q		28,396.39
DEP. ACUMULADA EQUIPO DE COMPUTO	Q		20,398.88

VAN → **Q 24,759,244.11** **Q 10,392,290.70**

VIENEN	→	Q	24,759,244.11	Q	10,392,290.70
DEP. ACUMULADA EQUIPO PARA COMUNICACIONES				Q	4,921.95
DEP. ACUMULADA OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO				Q	1,222.19
RVA. PARA CUENTAS INCOBRABLES				Q	97.50
CAPITAL CONTABLE EMRE				Q	14,360,711.77
SUMAS IGUALES	→	Q	24,759,244.11	Q	24,759,244.11

EL INFRASCRITO PERITO CONTADOR REGISTRADO EN LA SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT) CON EL NUMERO 121262 HACE CONSTAR QUE EL PRESENTE INVENTARIO PRACTICADO EN LA EMPRESA MUNICIPAL RURAL DE ELECTRICIDAD "EMRE" CUENTA CON UN TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE QUE ASCIENDE A LA CANTIDAD DE VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 11/100 Y UN CAPITAL CONTABLE DE CATORCE MILLONES TRECIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS ONCE CON 77/100 (14,360711.77).

ELABORO:

CLAUDIA ESPERANZA COY PAAU
CONTADOR GENERAL

CONFRONTO:

VICTOR RENE AGUILAR BALSELLS
GERENTE GENERAL

Vo, Bo.

CESAR EUSEBIO TORRES VALENZUELA
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE EMRE.

Vo, Bo.

LICDA. KARLA JUDITH CALDERON PADILLA
AUDITOR INTERNO